2019 年 11 月８日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 す ら ら ネ ッ ト

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  湯 野 川  孝 彦

 （コード番号：3998 東証マザーズ）

問 合 せ 先  ＣＦＯ 経営管理グループ長 古子優樹

 （ＴＥＬ 03-5283-5158）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績等の動向を踏まえ、2019 年８月９日に公表した 2019 年 12 月期通期業績予想を下記の通り修正い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．2019 年 12 月期通期業績予想数値の修正（2019 年１月１日～2019 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,136

百万円

△29

百万円

△30

百万円

△22

円 銭

△17.80

今回の修正予想（Ｂ） 1,136 △1 △1 △2 △1.60

増減額（Ｂ－Ａ） ― 28 29 20

増減率（％） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2018 年 12 月期）
935 202 223 137 109.59

２．修正の理由

2019 年 12 月期の売上高は 2019 年８月９日に公表した予想のとおり推移するものと見込まれます。利益面は、検証シス

テム自動化で開発費用が縮小したことによる売上原価の減少、業務の効率化による販売費および一般管理が減少すること

により営業利益、経常利益、当期純利益ともに前回予想を上回る見込みとなりました。

※上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績は今後様々

な要因により予算数値と異なる可能性があります。

以上